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VIST VÅRDNÄS PASTORAT

”

Fastan
-VAD INNEBÄR DET?

När allt blir 
annorlunda
Tankar & idéer i vårt pastorat

Hur gör vi nu?

” Ty jag är Herren din Gud, jag tar dig vid handen och säger till dig: 
var inte rädd, jag hjälper dig”  Jesaja 41:13
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Att hålla ut i bön och tålamod

Nu har det gått nästan ett år sedan vi började stänga 
ner vårt samhälle pga pandemin. Vi i kyrkan och 

övriga samhället har haft ett mycket annorlunda år. 
Stängda kyrkor under påsk, gudstjänster med eller utan   

sparsam kör och psalmsång, advent och jul utan riktiga guds-
tjänster. Men ett år av nya annorlunda möten och mötesplatser. 

Nu befinner vi oss i tiden för kyndelsmässodagen och i den dagens 
evangelietext möter vi två gestalter som aldrig tappade hoppet och tron. 
I dessa tider får de gamla strävsamma människorna Symeon och Hanna 
vara våra förebilder. Båda två gick till templet i Jerusalem och bad för en 
bättre värld och ett infriat hopp för mänskligheten. Den gamle mannen 
Symeon hade fått ett tilltal av Gud som lovade att han inte skulle dö förrän 
han hade fått se världens frälsare Messias. Så får han se Josef, Maria och 
barnet Jesus komma till templet. Han möter dem och får se rakt in i Jesus 
ögon. 
Då och där fylls hans hjärta av en sådan frid han aldrig känt förut. Borta 
var oron och ängslan och han brister ut i något av den vackraste poesin vi 
kan hitta i hela Bibeln. Texten är en av kyrkans allra mest kända och 
älskade och man ber den dagligen i alla klosters aftonbön. Symeons ord 
talar rakt in i vår tid och får skänka oss hopp: 

”Herre, nu låter du din tjänare gå hem i frid, som du har lovat. Ty mina ögon 
har skådat frälsningen som du har berett åt alla folk, ett ljus med uppenbarelse åt 
hedningarna och härlighet åt ditt folk Israel”

/Niklas Lüning
Församlingsherde Vist församling
Bild till vänster: IKON

INLEDNING

Församlingsbladet ges ut av Vist och Vårdnäs församlingar
Omslagsbilden: Annika Zeylon 

  Ansvarig utgivare: Kyrkoherde Elin Strömblad   Tryck: LTAB Linköping 2021
Grafisk form: Karin Dahlström
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FRÅGOR

Julianna Franzén
Kyrkvärd Vårdnäs församling4

Julianna är en av våra fantastiska ungdomar i pastoratet. Vi tycker 
att det är väldigt roligt att hon vill vara med i vårt församlingsblad och 
berätta om varför hon är kyrkvärd samt ge oss en inblick i hur det är att vara ungdom i församlingen.

1. Hur är det att vara kyrkvärd?

Jag tycker att det är väldigt trevligt att vara kyrkvärd. I början tyckte jag att det var läskigt. Jag var rädd att 
förstöra allt, men jag har insett mer och mer att kyrkan är en plats 
där det är okej att göra fel ibland. Jag är kyrkvärd för att jag gillar att 
fixa så att saker fungerar för andra och jag älskar att läsa saker högt 
för dem som vill höra texten. Jag har alltid gillat att gå i kyrkan, så 
när jag fick möjligheten att göra de båda sakerna samtidigt som jag 
går i kyrkan, så är det ju grymt! 

2. Finns det fler verksamheter inom kyrkan/församlingen 
som du varit eller är med i? 

Ja, jag var med i Upptäckarkören i 4 år och sedan var jag med i 
Tjejkören i ca 3 år till. Därefter hade jag en paus och gick sedan med 
i Tjejkören igen i ca 1 år till. 

3. Hur var det att konfirmeras under en pandemi? 

Jag hade absolut föredragit att konfirmera mig när det inte var 
någon pandemi, men på det stora hela så blev det bra ändå. Det hade 
varit kul att ha en större konfirmation och få ha vänner och familj 
där i större utsträckning. Många av mina släktingar hade svårt med 
länken som man kunde följa på internet. Men, vi har också fått vår 
konfirmation på video och det tycker jag känns väldigt speciellt och 
kul! Det var även tråkigt att vi inte fick bli korsbetecknade. 

4. Har du några förslag på hur man kan få ungdomar 
intresserade av kyrkans verksamhet?

Jag har faktiskt funderat lite på det. Jag tror att man t.ex skulle kunna lägga ut tider för gudstjänster och lite 
reklam på sociala medier såsom Instagram t.ex. Eller kanske försöka göra något nytt, som att t.ex rappa 
förbönen. Jag tror även att det måste komma ut mer att det går att vara engagerad i kyrkan. Jag visste t.ex 
inte om att jag kunde bli kyrkvärd innan jag var vuxen. Hade jag vetat det hade jag velat börja för flera år 
sedan.

Foto: 
Johanna Franzén & Helny Franzén
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När allt blir 
annorlunda

När Coronapandemin slog till blev allt annorlunda. När avstånd och 
restriktioner kring hur många som får ses står i vägen, hur träffas man då?

Tänk, för ett år sedan hade vi varken hört talas om Corona, Covid-19 eller pandemi mer än som ett avlägset 
hot – som något som hände för 100 år sedan och som kanske skulle kunna upprepa sig. Men det kändes 
mycket främmande, för många av oss.
Sedan dess har det hänt oerhört mycket och vi har fått tänka om, och tänka om igen. Vi har fått bromsa och 
gasa, gasa och bromsa flera gånger på vägen. Vi som arbetar i pastoratet hade på ett personalmöte i Vårdnäs, 
tidigt i pandemin våren 2020, precis bestämt vad vi skulle behöva göra. Parallellt hölls en presskonferens 
som kullkastade allt vi sagt och vi fick tänka om. Nya tankar fick formas kring andra typer av mötesplatser så 
att vi genom allt kunde finnas till för dem runtomkring, oavsett om det är på kyrkogården, i kyrkan, utanför 
någon av affärerna, i telefon eller på ett walk and talk. 

Bänkprat blir Öppen kyrka med musik

När årstiden blev kallare ville vi fortsätta ses men var tvugna att flytta inomhus, med fortsatt möjlighet till 
avstånd. Planerna var i full gång med att träffas i en centralt placerad samlingslokal i Sturefors och i 
Eklunda bios lokaler i Bestorp. Nya skyltar och anslag gjordes men knappt hade planerna landat när nya 
restriktioner kom från myndigheterna. Hur skulle vi göra nu? 

Text: Elin Strömblad & Karin Dahlström
Foto: Vist Vårdnäs pastorat om inget annat anges

Bänkprat
Under årets lite varmare månader blev ”Bänkprat” en lösning och vi klev ut i våren och sommaren med 
gatupratare, kaffe, te och lite godsaker. 
Vi träffades vid Bomtorpet i Sturefors och med lite avstånd kunde vi ses, samtala och känna gemenskap. 
Vi samlades också vid ICA Bestorp och vid affären i Brokind. Över en kopp kaffe kunde vi-nya och gamla 
bekanta- träffas på tryggt avstånd ute i friska luften. En del stannade en kort stund, kanske tog en kopp 
kaffe innan veckans inköp. Andra slog sig ner en längre tid för att prata, om allt ifrån livets alla skeenden till 
väder och vind. Bänkprat fortsatte en bit in på hösten tills vädret satte stopp.

Foto: IKON
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Våra båda kyrkor i Vist och i Vårdnäs har fortsatt vara öppna under hela denna oroliga tid. Även om våra 
gudstjänster och mässor fick planeras om under vår och sommar så ska kyrkorna ska vara öppna för alla, inte 
bara när våra vaktmästare finns på kyrkogårdarna, utan även under fler tider under såväl vardag som helg. 
Med avstamp i konceptet ”Bänkprat” kom planen att låta kyrkorna än mer stå i fokus och fortsätta ge 
möjlighet till stillhet, bön och musik. Större utrymme i kyrkorna gav möjlighet till att fortätta ha 
gemenskap med avstånd, trots ännu striktare begränsningar gällande antal personer. Det resulterade i 
”Öppen kyrka med musik”. 

Du ska alltid ska känna dig varmt välkommen in i Vist kyrka, 
den lite mer modernare kyrkan i Sturefors, och i den större 
magnifika landsortskyrkan i Vårdnäs, mellan 
Bestorp och Brokind. Tveka inte att gå fram och känna på 
dörren, ta tillfället att gå in en stund. Skulle kyrkan vara 
upptagen av en begravning så sitter det information på dörren 
som talar om det. Att gå in en stund i kyrkan ger full frihet 
att sitta ner i stillhet, be en bön, tända ett ljus, prata lite med 
någon eller bara sitta och lyssna på orgel/piano-musik som 
spelas live eller kanske körsång som klingar ut ur högtalarna. 
Du är alltid välkommen in!

Boka en präst, pedagog eller musiker-vad är det?
I denna tid är det många som upplever att ensamheten känns 
påtaglig och tung. Att inte kunna gå till någon fritidsaktivitet 
eller ta emot besök hemma av släktingar eller vänner slår hårt 
mot många. Kanske är du föräldrarledig, är ungdom som har 
distansundervisning, jobbar hemma eller är pensionär. Oavsett 
vem du är eller vad du gör är det en annorlunda tid. Därför 
finns det ytterligare möjlighet till samtal och gemenskap eller 
upplevelse av musik i denna tid av pandemi. Pastoratets präster, 
pedagoger och kyrkomusiker finns till ditt förfogande. Det 
innebär att du/ni kan boka någon av dessa för samtal/
gemenskap eller en stund i kyrkan med piano eller orgelmusik. 

Vill du boka en präst, pedagog eller musiker? 
Här kan du se kontaktuppgifter för respektive församling: 

Vist församling Vårdnäs församling

Präst Niklas Lüning
013-529 16, 0703 - 55 29 16
Mail: niklas.luning@svenskakyrkan.se

Pedagog Marie Gustafson 
013-540 18, 0722-15 94  07
Mail: marie.gustafson@svenskakyrkan.se

Kyrkomusiker Jeanette Ståhlkvist
013-529 40, 0735 - 21 12 45
Mail: jeanette.stahlkvist@svenskakyrkan.se

Präst Alexandra Moraitis
013-513 17, 0735-21 12 46
Mail: alexandra.moraitis@svenskakyrkan.se

Pedagog Marie Gustafson 
013-540 18, 0722-15 94 07
Mail: marie.gustafson@svenskakyrkan.se

Kyrkomusiker Anne Gustavsson Jarl
013-411 31, 0735-21 12 49
Mail: anne.gustavsson-jarl@svenskakyrkan.se

Foto: IKON

Allt sker enligt de råd och rekommendationer som gäller från myndigheterna. Tveka inte att höra av dig! 
Se kontaktuppgifter nedan.
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VI PRATAR OM

FASTAN

Att fasta är att avstå från något för att vinna något 
annat. Fastan handlar om att du ska få tid för eftertanke och bön, och tid för 
att komma närmare Gud. Fastan kan få vara en tid i livet då vi stannar upp.

Årets största fasta i kristendomen är tiden före påsk. Fastan börjar 40 dagar före påsk och 2021 börjar 
fastetiden på Askonsdagen, den 17 februari och slutar på påskafton den 3 april, dock inte fyrtio dagar i 
sträck. Söndagar är inte fastedagar så tiden från Askonsdagen till Påskdagen är alltså fyrtiosex dagar 
(fyrtio fastedagar + sex söndagar). Påsken firas den första söndagen efter den första fullmånen efter 
vårdagjämningen. Därför infaller påsken och fastan på olika datum varje år.  Den kristna fastetiden är 
förberedelsetiden för påsken. Under fastetiden följer vi vägen Jesus går, genom lidandet, döden, mot upp-
ståndelse och nytt liv. Liksom adventstiden är fastan en tid för självrannsakan, bot och eftertanke.

Tillsammans omfattar förfastan och fastan sjuttio dagar. Tiden 
inleds med söndagen septuagesima, vars namn betyder ”den 
sjuttionde”, eftersom den infaller i veckan där den sjuttionde 
dagen före påsk ligger. Fastan före påsk börjar på Askonsdagen, 
i år 17 februari, och i våra kyrkor brukar vi fira Askonsdags-
mässa som är en gudstjänst med nattvard. Askonsdagen kan 
vara en startpunkt för tiden då vi vänder oss in mot Gud. 

Askan är en symbol för döden och kroppens förfall. Det är en 
maning till eftertanke hur vi lever våra liv. Ibland ger prästen 
gudstjänstdeltagarna ett kors av aska i pannan eller på hand-
leden. Korset symboliserar Jesus vandring mot korset och 
vandringen genom död till nytt liv.

Texter från Svenskakyrkans hemsida & 
”Tradition och Liv” från Verbums förlag.
Foton: IKON om inget annat anges

FASTLAG OCH FETTISDAG 
Fastlagen som är avslutningen på förfastan inleds med fastlagssöndag. Därefter kommer blåmåndag (även 
svart-, fläsk, eller rosenmåndagen) och fettisdagen (vita tisdagen).  Dessa tre dagar är fastlagen, de är 
festdagar precis innan fastan börjar. Fastlagen är ”karnevalstiden” och runt om i vår värld firar man 
karnevaler under dessa tre dagar. Ordet karneval kommer från  latinets carnevale som betyder ”farväl 
kött”. Fastlagen är alltså raka motsatsen till fastan. Fettisdagen är den traditionella dagen att äta semla. 

Denna dag kallas också ibland för vita tisdagen eftersom det är en av de sista dagarna man får äta 
mejeriprodukter. Förr var det ett sätt att äta upp sig innan fastan började. I år, 2021, infaller fastlags-
söndagen den 14 februari och fettisdagen den 16 februari. I vårt pastorat brukar vi uppmärksamma fet-
tisdagen med mässa i Vist kyrka, med körsång och så semlor förstås. Detta år får vi troligtvis göra på annat 
sätt.
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att fastan blev just fyrtio dagar anknyter till den tid som Jesus fastade i öknen och 
anknyter även till en mängd tillfällen i Bibeln som tagit just fyrtio dagar (tiden mellan 
påsk och Kristi Himmelsfärd) eller fyrtio år (Israels folks vandring i öknen). 

Visste du...

FRÅN VAD KAN MAN FASTA?

Om du fastar behöver det inte bara betyda att 
du inte äter vissa saker. En kristen fasta kan vara 
att avstå från till exempel tv-tittande, godis, 
alkohol, kött, Facebook eller något annat. 
En kristen fasta kan också handla om att avstå 
från något för att spara pengar. De pengar 
du inte använder kan sedan gå till någon som 
behöver dem bättre än du gör. 

Just nu befinner sig världen i en unik och skrämmande situation. Den kräver globala lösningar, men den 
kräver också att vi hjälper varandra. Under de månader som coronapandemin har pågått har Act Svenska 
kyrkans partner över hela världen rapporterat om att åtgärder som stängda gränser och utegångsförbud 
gör att människor förlorar arbeten, mattransporter inte når fram till flyktingläger och att våld i hemmen 
ökar.
De människor som drabbas hårdast av katastrofer är de som har minst möjlighet att skydda sig. Att hålla 
distans till varandra kräver utrymme. Utrymme som inte finns när åtta personer delar ett rum utan kök. 
Distansarbete är omöjligt när överlevnaden beror på tillfälliga dagarbeten eller att sälja frukt och juice 
vid en vägkant. Tillgång till vatten, tvål och handsprit för att hålla en god handhygien är omöjligt för 
människor som bor i fattiga områden eller i flyktingläger.

De som är extra sårbara och utsatta måste få stöd. Årets fasteaktion ska bidra till att lindra 
konsekvenserna av coronapandemin. När samhällen slagits sönder både socialt och ekonomiskt fortsätter 
Act Svenska kyrkan tillsammans med partner att arbeta långsiktigt och rättighetsbaserat. De samhällen vi 
vill vara en del av att bygga upp ska vara mer hållbara, demokratiska, inkluderande och bättre rustade än 
tidigare. Tillsammans kan vi göra skillnad. Låt oss göra det.

Din gåva räddar liv!

FASTEKAMPANJEN 2021

Swisha din GÅVA TILL 900 1223

Foto: Deborah Rossouw
 / Ikon svenskakyrkan.se/act

SWISHA TILL 

900 1223

Tillsammans kan vi göra skillnad. 
Din gåva gör det möjligt.UNDER SAMMA HIMMEL

Coronapandemin tvingar miljoner människor 
till ett liv i extrem fattigdom och hunger.
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Text: Torbjörn Pettersson
Foto: IKON om inget annat anges

Vi söker Dig som är intresserad och är beredd 
att ställa upp som förtroendevald och göra 
en insats för Vist Vårdnäs pastorat under 
nästa mandatperiod 2022 - 2025.  

Tillsammans gör vi 
KYRKOVALET 
i Vist och Vårdnäs  pastorat 
19 SEPTEMBER 2021

Svenska kyrkan är dess medlemmar, utan oss skulle inga gudstjänster firas – kyrkor och 
församlingslokaler skulle gapa tomma. Utan medlemmar skulle inga barngrupper med skratt 
höras, ingen musik från körer och orgel klinga, inga som tillsammans dricker kaffe och möts på 
ett församlingscafé. Det nyfödda barnet skulle inte bli döpt, den unga konfirmanden skulle inte 
tillsammans med andra jämnåriga få lära sig om Jesus kärleksbudskap, de lyckliga tu som förenas 
under Guds försyn skulle inte kunna gifta sig och den möjlighet till ett sista farväl av en kär 
anhörig eller gammal vän som en begravning ofta är, skulle gå om intet. 

Svenska kyrkan ger människor stadga i livet, genom de kyrkliga handlingarna men också genom 
att alltid finnas och göra samma sak; vid advent, jul och påsk, samt med uthållighet värna de ut-
satta i samhället. Svenska kyrkan ska vara en kyrka som människor har en positiv relation till och 
känner glädje över att tillhöra. Du betyder mer än du tror!

Foto: Isak Kignell

Foto: Karin Dahlström
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Svenska kyrkan ska vara en demokratisk folkkyrka. För att denna vision inte bara ska vara tomma 
ord utan faktiskt kunna uppfyllas behövs en viktig komponent – förtroendevalda och frivilliga. 
Utan Dig som förtroendevald kan Vist Vårdnäs pastorat inte fungera som vi vill att det skall göra. 
Pastoratets organisation behöver förtroendevalda för att kunna utföra församlingens 
grundläggande uppgift, att fira gudstjänst, bedriva undervisning samt utöva diakoni och mission. 
Ditt engagemang och delaktighet behövs i de olika beslutande organen kyrkofullmäktige, 
kyrkoråd och församlingsråd.

Som förtroendevalda har vi som uppgift att möjliggöra 
pastoratets verksamheter genom att: 

* vara huvudman för Kyrkbackens förskola 
* vara huvudman för begravningsverksamheten
* vara en god arbetsgivare till drygt 20 anställda
* vård och underhåll av 2 kyrkor, 2 församlingsgårdar och övriga fastigheter 
* följa upp verksamhet, budget och bokslut

Pastoratet omsätter ca 20 miljoner per år. 

Nomineringsgrupperna för pastoratets kyrkofullmäktige påbörjar sitt arbete redan nu och 
behöver ca 30 förtroendevalda, som sedan väljs den 19 september i år. Det är mycket viktigt 
att vi blir tillräckligt antal förtroendevalda till fullmäktige för att kunna fortsätta 
vara Vist Vårdnäs pastorat. Annars hotar uppdelning och sammanläggning 
till andra pastorat.

Men vi behöver fler förtroendevalda till främst församlingsråden för Vist och Vårdnäs 
församling, som skall väljas på ett församlingsmöte för respektive församling under november 
månad 2021. Mer information från pastoratets nomineringsgrupper om hur du anmäler ditt 
intresse kommer under första kvartalet 2021. Information om valets genomförande kommer i 
församlingsbladets augustinummer 2021.

För kyrkofullmäktige och valnämnden.
Torbjörn Pettersson
Ordförande
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Vi tittar in genom Vårdnäs och/eller Vist kyrkas fönster. 
Vad finns det för spännande historia & föremål innanför väggarna?

Det är en gråmulen dag med blåst och snö när jag och vaktmästare Håkan tar trapporna upp i Vist kyrkas 
torn. Höjdrädslan gör sig påmind hos mig och när vi kommer upp håller jag mig hårt fokuserad på de tre 
klockorna som hänger häruppe. Stora och pampiga hänger de här sedan invigningen påsken 1965. Den 
minsta av klockorna, lillklockan, är delvis gjuten av metall från Vist kyrkas allra första klockor. De gamla 
klockorna gick tyvärr ett dystert öde till mötes i den stora branden 1961:
”Det sista jag försökte rädda var ljuskronorna, men då började taket rasa ner och jag räknade med att kyrk-
klockorna kunde komma vilket ögonblick som helst.” Så skriver kyrkväktaren Gunnar Kleist i sin nedskrivna 
berättelse kring branden i Vist kyrka, juni 1961.

KYRKFÖNSTRETGENOM

De tre klockorna som nu hänger i tornet är gjutna 1964 av Bergholtz & Co, Sigtuna. Ovan till vänster ses 
installationen av dessa. De två högra bilderna visar de tre nuvarande klockorna. Den mittersta klockan 
har följande inskription: ”Gjuten år 1964 vid kyrkans återuppbyggnad efter brand då Ragnar Askmark var 
biskop i Linköpings stift och Sven Hultkvist kyrkoherde i Vist pastorat. Skänkt av häradsdomaren Per 
Rustner och hans hustru Margareta”.

Kyrkklockorna i Vist kyrka
Text: Ur ”Sturefors-Från kyrkby till villasamhälle” av Wist hembygdsförening 
samt utdrag ur berättelse av Gunnar Kleist ur pärm i Vist kyrka. 
Foto: Karin Dahlström, Eva Carlbom samt bilder från Wist Hembygdsförening

Bilderna ovan visar kyrkan innan branden och själva släckningsarbetet. Gunnar Kleist skriver vidare i sin 
berättelse: ”Ingen visste åt vilket håll tornskelettet skulle falla. Genom den starka blåsten väster ifrån dröjde 
det inte länge förrän tornet stilla och värdigt lade sig ner i kyrkorummet. Av kyrkklockorna försvann den 
lilla spårlöst. Av storklockan återfanns ca 600 kg som ingjutits i en av de nya klockorna.” 
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Foto IKON om inget annat anges

Vid varje dop får den nydöpte ett dopljus och någon brukar läsa: ”Tag emot detta ljus. 
Det är en påminnelse om Jesus som sade: Jag är världens ljus. Den som följer mig skall 
inte vandra i mörkret utan ha livets ljus.” 

Dopet och gemenskapen i Kristus står i centrum under de två första helgerna i februari när vi ber 
för alla som döpts i våra församlingar under året som gått. Är ditt barn döpt under 2020 i Vist eller 
Vårdnäs kyrkor är ni välkomna att hämta dennes dopängel. Hämta er dopängel i kyrkan under någon 
av söndagarna i februari, den 7/2, 14/2, 21/2 eller 28/2. Tiden som gäller är 10.30-12.00 i Vårdnäs 
kyrka och i Vist kyrka mellan 16.00-18.00. Med reservation för ändringar, se vår hemsida.

Har du kvar ditt dopljus? Har du använt upp det eller fick du inget när du 
döptes? Det spelar ingen roll. Önskar du ha ett nytt dopljus är du hjärtligt 
välkommen att komma till någon av våra kyrkor under någon av söndagarna i 
februari. Se tider här ovan.

Dopet, änglar och dopljus
Text: Elin Strömblad 

Läs mer på vår hemsida om vad som är på gång i pastoratet!
www.svenskakyrkan.se/vistvardnas

PÅGÅNG i pastoratet

Året som gått har varit speciellt med 
få sociala kontakter. På grund av 

omständigheterna avstår vi från att 
arrangera Seniorfest i Vårdnäs i år.

Vi tänker på er och ser 
fram emot ljusare tider!

Med vänlig hälsning Vårdnäs församling



12 12

Församlingsverksamhet    

Kyrkoherde Elin Strömblad  ....................................................013-540 25.....0705-40 87 03 
Präst Vårdnäs Församlingsherde Alexandra Moraitis  ......013-413 17....0735-21 12 46
Präst Vist Församlingsherde Niklas Lüning ........................013-529 16......0703-55 29 16
Kantor Vårdnäs Anne Gustavsson-Jarl  ..........................013-411 13..........0735-21 12 49 
Kantor Vist Jeanette Ståhlkvist  ........................................013-529 40.........0735-21 12 45
Församlingsassistent Marie Gustafson   ...........................................................0722-15 94 07 
Cafévärdinna Jaana Björk  ...........................................................................................013-525 74

Kyrkogård- och fastighetsförvaltning
Kyrkvaktmästare Vist  ..................................................................................................013-520 80
Innevaktmästare Vist Annika Zeylon  ................................013-525 74........0735-21 12 43
Kyrkvaktmästare Vårdnäs  ...........................................................................................013-410 41

Administration 
Administratör/Kommunikatör Karin Dahlström  ............013-520 01........0735-21 12 42
Förvaltningsassistent Lena Lundh  ....................................013-520 25........0735-21 12 44

Kyrkbackens förskola
Kyrkbackens förskola  ...................................................................................................013-414 14
Rektor Tobias Pihlblad....................................................................................................013-411 04

Förtroendevalda
Ordförande kyrkofullmäktige Torbjörn Pettersson ........................................0706-72 74 23
torbjorn.siv.pettersson@telia.com
Ordförande kyrkorådet Barbro Wadström .......................................................0708-61 94 61
barbro.wadstrom@svenskakyrkan.se
Ordförande församlingsrådet Vist Christer Nilsson .......................................0763-28 32 50
solstugan.morketorp@hotmail.com
Ordförande församlingsrådet Vårdnäs Britt-Marie Edman ................................013-411 65
bm.edman@outlook.com

Är du i behov av att prata med någon?  
Församlingarnas präster erbjuder samtal och bikt, givetvis med 

tystnadsplikt. Samtalen är alltid kostnadsfria.

Önskar du fira nattvard men inte kan ta dig till kyrkan? Det finns 
möjlighet att fira nattvard i ditt hem tillsammans med en präst. 

Kontakta någon av församlingarnas präster. 
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Kontakt

Om du inte har möjlighet att komma till kyrkan kan du ändå 
vara delaktig på olika sätt:

Du kan be, få hembesök, fira nattvard hemma 

och ge kollekt via swish!

Swisha din gåva till:
Vårdnäs församling   swishnr: 123 545 8039

Vist församling   swishnr: 123 510 2561

Bakgrundsfoto: Annika Zeylon


